
                                                                   
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA – PMT 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

 

Considerando o Edital Nº 01/2024 da Fundação Municipal de Saúde que dispõe sobre o Programa 

SERVIDOR UNIVERSITÁRIO - FMS/2024 em que concede Bolsa de Estudos integrais aos servidores 

efetivos da Fundação Municipal de saúde, publicado através do DOM - Teresina - Ano 2024 - nº 3.795 

(03/07/2024);  

RESOLVE: 

Art. 1º PUBLICAR o resultado definitivo de bolsa integral de estudos, aos servidores efetivos da Fundação 

Municipal de Saúde, que preencheram todos os requisitos dispostos no edital Nº 01/2024, conforme relação 

de classificados, em situação deferida, listados abaixo: 

 

ADMINISTRAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 53212 FRANCISCA CARLA DIAS LEITE 9,0 

2° 61772 POLIANA ALVES DE MACEDO 9,0 

3° 76509 MARLANNE CRISTINE RIBEIRO MOURÃO 8,0 

4° 44008 MARCELO COSTA DE VASCONCELOS LIMA 5,0 

 

ADMINISTRAÇÃO EAD – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 30029 FRANCISCA MARIA SOARES DE BRITO 5,0 

 

ADMINISTRAÇÃO EAD – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 44371 IANETE LAIS CAVALCANTE DE SOUSA 12,0 

 

BIOMEDICINA PNE* 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 40616 JOAIS DA SILVA BRITO 11,5 

 

BIOMEDICINA – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 74702 REIJANE OLIVEIRA DA SILVA SOARES 5,0 

 

BIOMEDICINA – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32661 CHARLES DEAN CARDOSO BRITO 12,5 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 75402 ANTONIO ARAUJO DO NASCIMENTO 5,5 

2° 65824 IRANILDA DE CARVALHO AVELINO 4,0 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS EAD 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 61963 JOSÉ MARCELO CRUZ OLIVEIRA 11,5 

2° 45603 MARIA ALICE ABREU DOS SANTOS 9,0 

 



                                                                   
  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO EAD– 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 53149 NADJA VANESSA LIMA E SILVA 5,5 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO EAD – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 56203 JOYCE MELO VIEIRA 9,5 

 

ENFERMAGEM– 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 31615 MARIA DO SOCORRO LIMA FERREIRA 6,0 

2° 57254 CLEUDES DO AMPARO DE SOUZA SOUSA 5,5 

3° 82619 JOSELANGE MARIA OSORIO DA SILVA SALES 5,5 

4° 74757 OLINDA MARIA DE JESUS ALVES FILHA 5,0 

5° 32186 SUELY GOMES SANTANA 5,0 

6° 82733 IRACIANE DOS SANTOS E SILVA 5,0 

 

ENFERMAGEM – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 45506 ANA CARINE ALMEIDA RODRIGUES 11,5 

2° 43630 MARIA DA CRUZ LOPES ARAUJO 10,0 

3° 49265 RENATO MELO DA COSTA VAZ 9,5 

4° 29922 FERNANDA MUNIZ DE LIMA SILVA CERQUEIRA 9,5 

5° 50867 ALINE RAQUEL DOS SANTOS LOPES 9,0 

 

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 62476 PAULA IRANDA SOUSA DUARTE 12,0 

2° 62136 RAIMUNDO MARCOS PORFIRIO DA SILVA 11,5 

 

FARMÁCIA – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 53219 ANTONIO MARCIO DE OLIVEIRA 6,0 

 

FARMÁCIA – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32055 RUTINEA PEREIRA DA SILVA 10,5 

 

FISIOTERAPIA – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32195 EDNA MARIA DE LIMA 6,0 

 

FISIOTERAPIA – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 55291 FABIO SILVA DE OLIVEIRA 10,5 

FONOAUDIOLOGIA 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 52374 SILVIA ERINALDA SANCHO SANTOS 5,0 

2° 58041 MARIA DO AMPARO LIMA PINHEIRO 4,5 

 

NUTRIÇÃO – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32570 ANTONIA MARIA DA SILVA MORAIS 6,5 

 



                                                                   
  

NUTRIÇÃO – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32351 MARIA DA CONCEIÇÃO BORGES 12,5 

 

ODONTOLOGIA – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 52653 MARIA ALDENIR TRAJANO DO NASCIMENTO 4,5 

2° 52440 OSMILDA ALVES DE OLIVEIRA 4,5 

 

ODONTOLOGIA – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32754 JAIRON JACKSON CASSIANO COSTA 12,5 

2° 32422 JOSE VALDERI NASCIMENTO DE FREITAS 12,0 

 

PSICOLOGIA – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 31711 EDILEUSA LIMA DOS REIS 6,0 

 

PSICOLOGIA – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32702 NIVALDO SOARES ARAUJO 11,5 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL – 1ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 54715 ADENISSE VERAS GONÇALVES 5,5 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL – 2ª GRADUAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 32978 BENEDITA MARIA DA COSTA SILVA 12,0 

 

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS EAD 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 74918 JEANE CAVALCANTE MELO 5,5 

 

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA EAD 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1° 59318 ELIAS TEIXEIRA PINHEIRO 11,5 

2° 67686 LEONIZARD TEIXEIRA NUNES JUNIOR 10,0 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

Teresina-PI, 09 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

ÍTALO COSTA SALES 

Presidente da FMS. 


